МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

11.09.2025 № 2495

DIRECTUM-15000-3012919

 О внесении изменений в состав

диссертационного совета

У.2.3.1.29

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО

«СПбПУ» (протокол № 10 от 04.09.2025), на основании ходатайства

диссертационного совета У.2.3.1.29 с визой директора Института

компьютерных наук и кибербезопасности и в соответствии с приказом № 2089

от 16.07.2025 «О принятии мер по устранению выявленных нарушений

Минобрнауки по результатам мониторинга деятельности диссертационных

советов ФГАОУ ВО «СПбПУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава диссертационного совета У.2.3.1.29

Черноруцкого Игоря Георгиевича по личному заявлению.

2. Вывести из состава диссертационного совета У.2.3.1.29 Полякова

Вадима Борисовича по личному заявлению.

3. Вывести из состава диссертационного совета У.2.3.1.29 Шашихина

Владимира Николаевича по личному заявлению.

4. Ввести в состав диссертационного совета У.2.3.1.29 по

специальности 2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации,

статистика (технические науки) Полтавцеву Марию Анатольевну, д.т.н.,

доцента, директора высшей школы компьютерных технологий и

информационных систем ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого».

5. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров

высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его

регистрации.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по информационной, молодежной

политике и безопасности М.А. Пашоликов

2

DIRECTUM-15000-3012919

Проект вносит Согласовано

Ю.А. Смятская (08.09.2025 17:59:19) Е.М. Лимонова (09.09.2025 09:54:36)

Д.П. Зегжда (09.09.2025 10:07:37)

Т.Ю. Кудрявцева (09.09.2025 10:10:12)

М.В. Дюльдин (09.09.2025 11:28:01)

___________________________________

___________________________________